IL PRESIDENTE
f-to: Pace Marianna

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
f-to: Gentile Marisa Giovanna [f-to: Gerlando Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giomni consecutividal p3 -0} - {4 s

ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N Reg. Pub.);

® CHE la presente deliberazione diviene esecutivail /3 .0/ . / /.

[ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
B decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, i 0 {- 7. [y

IL SEGRETARIQO GENERALE

{

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°3del 06/03/2014

OGGETTOQ: Istituzione e nomina componenti Commissione Consiliare permanente
“Attivita Produttive, Lavoro e Occupazione, Assistenza e Beneficienza,
Cultura, Politiche Giovanili, Pari Opportunita, Sport, Pubblica Istruzione
e Turismo”,

L’anno duemilaquattordici, addi sei, del mese di Marzo, alle ore 20,00, nel Comune di Castronovo di
Sicilia e nella Casa Comunale, in seguito a convocazione del Presidente ai sensi dell’art. 20 della L.R.
26/08/1992, N° 7 e successive modifiche ed integrazioni il Consiglio Comunale si & riunito in sessione

ordinaria, in seduta pubblica di prosecuzione nelle persone dei Sigg.:

Presente | Assente

GENTILE Marisa Giovanna

BUTERA Gianluca

MIRABILE Claudia

BIANCOROSSO Rossella Ai sensi del 3° comma dell’art.

CICCIA Filippo 20 LR. N° 7/92, modificato

PACE Marianna dall’art. 44 L.R. 26/93, si da atto

che partecipa alla seduta il

La BARBERA, Vinoenzo Sindaco e gli Assessori Guarino e

\J

PIAZZA Giorgio Tirrito.

MARINO Marcello

TIRRITO Tiziana Maria

:Exoooqchu-..hml\)v—-

DI FRANZA Gianluigi

—
\]

TIRRITO Tiziana Crocina

—t
(W8]

VERRI Concetta Veronica

—
=

BUSCARINO Carmelina

i
Lh

MICELI SOLETTA Vita Alba

T[RRI R R xR R R R (R R

TOTALE

Assume la Presidenza la Sig.ra Pace Marianna, che assistita dal Segretario Generale del Comune
Sig. Schembri Dr. Gerlando, dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a
deliberare sull’oggetto iscritto all’ordine del giorno.



A relaziona del Presidente.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista I'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto,
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
g del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;
Con voto favorevole unanime.

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per fame parte
integrante e sostanziale, dando atto che la Commissione di cui in oggetto sara composta di n. 5
componenti, di cui n. 3 in rappresentanza del gruppo di minoranza e n. 2 in rappresentanza del
gruppo di minoranza e che gli stessi, ai sensi dell’art. 54 dello Statuto, saranno designati dai
gruppi consiliari.

Si procede quindi alla nomina dei componenti: per il gruppo di maggioranza sono stati eletti
Gentile Marisa Giovanna, Piazza Giorgio e Tirrito Tiziana Maria e per il gruppo di minoranza
Tirrito Tiziana Crocina e Miceli Soletta Vita Alba.



pA;rsCe(:]I;iecizl;zr:t. I51 del testo unico degli enti locali n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria » é OMUNE DI C ASTRON OV 0 DI S I (:: ILI A-

PROVINCIA DI PALERMO

‘.

INTERVENTO - O Prenotazione [Impegno | € -

S n° == . -

e ' PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

n°_ AL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Istituzione la Commissione Consiliare permanente Attivita Produttive
li IL RESPO ILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Lavoro e Occupazione, Assistenza ¢ Beneficenza, Cultura, Politiche
Giovanili, Pari Opportunita, Sport, Pubblica Istruzione, Turismo.

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R.

30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri: IL PROPONENTE

UFRevd 5\ AR CRAETEMA

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ,
PARERE: )z(/ N (\\ \ L’ISTRUTTORE
SFAVOREVOLE :
) W %:t,rji AAAD IARA ?ﬁjffzw‘ﬁ
iR g 02 {h

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE . IL RESPONSABILEDI RAGIONERIA
PARERE:

SFAVOREVOLE Allegato alla delibera del Consiglio Comunale N° _ 4 del 9/ 03. 20ty

li

ﬁtﬁmﬂﬂ.‘m‘.‘m}&;-%mmﬂ:ﬁﬁﬁ’an-_L_r.'.v.]-.%‘-...'ﬁ(;.‘-i;-é‘-.‘..:.’,‘.‘,:.z‘_’.r."&f.ﬁ.’é,‘..‘l..—fu‘-‘ﬂs‘.— N L AR R R G B e e R e e SR L P R S F RGN T o e e PRl S TR R A

e R 3 R R 8 0



Premesso che I’art. 11 dello Statuto Comunale prevede Iistituzione da parte del Consiglio
Comunale di Commissioni consiliari permanenti, alle quali, ai sensi del successivo art. 12, &
attribuito il compito di un esame preparatorio degli atti deliberativi del Consiglio al fine di
favorire il miglior esercizio delle funzioni dell’organo stesso e per snellire le procedure ed i
lavori consiliari;

Rilevato I’opportunitda di istituire la Commissioné Consiliare permanente Attivita
Produttive Lavoro e Occupazione, Assistenza e Beneficenza, Cultura, Politiche Giovanili, Pari
Opportunita, Sport, Pubblica Istruzione, Turismo.

Visto I’art. 11 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato
con atto consiliare n. 42 del 10/07/1995, che disciplina la costituzione e le competenze delle
Commissioni consiliari permanenti designati, ai sensi dall’art. 54 dello Statuto dai gruppi
consiliari assicurando comunque la rappresentanza di ciascuno gruppo;

Ritenuto di doversi determinare la composizione numerica della predetta Commissione
nel numero di cinque componenti;

Ritenuto doversi provvedere in merito;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di istituire la Commissione Consiliare permanente Attivitd Produttive Lavoro e
Occupazione, Assistenza ¢ Beneficenza, Cultura, Politiche Giovanili, Pari Opportunita,
Sport, Pubblica Istruzione, Turismo;

1. Di dare atto che la predetta Commissione sara composta da N. 5 componenti, di cui N. 3
in rappresentanza del gruppo di maggioranza e N. 2 in rappresentanza del gruppo di
minoranza, cosi come concordato in sede di conferenza dei capogruppo;

2. Di dare altresi atto che la predetta Commissione sard presieduta da un Presidente, eletto
dalla stessa nel proprio seno, con votazione palese, a maggioranza dei voti dei
componenti, come previsto dall’art. 11 del sopracitato regolamento.




